PORTARIA CRP-MA N.° 015/2025, de 14 de julho de 2025

O Conselho Regional de Psicologia do Maranhão CRP-MA (22ª Região), com

Jurisdição no Estado do Maranhão, Autarquia Federal, com personalidade jurídica de

direito público, por sua Presidente, no uso de suas atribuições legais e regimentais;

CONSIDERANDO a Lei 5.766/71 e o Regimento Interno desta Autarquia;

CONSIDERANDO a necessidade de se adequar corretamente às normativas

estabelecidas pelo Conselho Federal de Psicologia;

CONSIDERANDO o disposto na Resolução do Conselho Federal de Psicologia nº

003/2007, de 12 de fevereiro de 2007;

CONSIDERANDO o disposto no artigo 45 da Resolução do Conselho Federal de

Psicologia nº 05/2023, de 22 de março de 2023;

CONSIDERANDO a edição da Resolução nº 02, de 02 de junho de 2025 que dispõe

sobre a criação da Subsede de Imperatriz/MA;

CONSIDERANDO a edição da Resolução nº 03, de 02 de junho de 2025 que dispõe

sobre a criação, instalação e mandato da Comissão Gestora da Subsede de

Imperatriz;

CONSIDERANDO a deliberação e aprovação na 12ª Reunião Plenária Ordinária do

IV Plenário, realizada em 14/07/2025, para a nomeação da Comissão Gestora da

Subsede de Imperatriz/MA.

RESOLVE:

Art. 1º Compor a Comissão Gestora da Subsede de Imperatriz/MA, na forma da

Resolução nº 03 de 02 de junho de 2025, nomeando as psicólogas abaixo:

I – KIRIA KARINE LINS MARTINS RIBEIRO (CRP-22/00411).

II – KAROLINE GIELE MARTINS DE AGUIAR SOARES (CRP-22/00899).

III – IZA AMORIM (CRP-22/04526).

Art. 2º Esta portaria entra em vigor a partir desta data, revogam-se as disposições em

contrário. Registre-se. Cumpra-se.

São Luís, 14 de julho de 2025.

KIRIA KARINE LINS MARTINS
Conselheira Secretária do CRP–MA

NELMA PEREIRA DA SILVA
Conselheira Presidente do CRP-MA

		2025-07-16T16:05:32-0300

		2025-07-16T16:32:15-0300